Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 001/2020.
O Prefeito do município de Dores do Turvo, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei, convoca os candidatos abaixo descrito, de acordo com o Edital do Processo Seletivo
Simplificado n  001/2020.
Considerando que os candidatos abaixo mencionados foram convocados e não compareceram para fins de
assinatura de contrato;
Ficam convocados os seguintes candidatos para se apresentarem, ou justificarem ausência da 1º
convocação, na sede da Prefeitura na Praça Cônego Agostinho José de Resende, 30, Dores do Turvo, Minas
Gerais, no prazo máximo de 24 (vinte quatro) horas, sob pena de desclassificação no certame.
01 – Leidiane do Carmo Sabino Oliveira – MG-19.646.218 – 019.154.926-61.
2 – Gabriel Archanjo Calderano Neto – MG-23.048.698 – 144.148.326-83.
3 – Arlidiane Maria Nogueira de Almeida Gregório – MG-17.553.150 – 092.575.536-20.
4 – Renata Leite e Silva – 16.629.204 – 095.233.066-00.
5 – Tatiana Aguida de Oliveira da Silva – MG-21.520.120 – 151.359.836-86.
Dores do Turvo, 03 de abril de 2020
Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 22356574409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, que está redesignada a nova data de 16/04/2020, às 07hs30mim (sete horas e trinta minutos), para a
realização da sessão do PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2020 - Tipo menor preço. Objeto: Contratação de pessoa física
e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte de passageiros nas zonas rurais do Município. Edital em seu
inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho
José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 03 de abril de 2020. Douglas
da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22836575409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, que será realizado no dia 16/04/2020, às 08hs00min (oito horas), o PREGÃO PRESENCIAL nº
27/2020 - Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa habilitada para
fornecimento de tonners, cartuchos e peças de reposição de impressoras em atendimento às demandas das Secretarias
Municipais. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 272 sexta-feira, 3 de abril de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________

na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 03
de abril de 2020. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22836576409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, que está redesignada a nova data de 16/04/2020, às 10hs00mim (dez horas), para a realização da sessão
do PREGÃO PRESENCIAL nº 22/2020 - Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa habilitada para
prestação de serviços gráficos, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais. Edital em seu inteiro teor estará
à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº
30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 03 de abril de 2020. Douglas da Costa Silva.
Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22836577409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, que está redesignada a nova data de 16/04/2020, às 13hs00mim (treze horas), para a realização da sessão
do PREGÃO PRESENCIAL nº 23/2020 - Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa habilitada para
o fornecimento de material escolar em atendimento às demandas da Secretaria de Educação. Edital em seu inteiro teor
estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José
Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 03 de abril de 2020. Douglas da
Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22836578409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 44/2020, Processo Administrativo nº 43/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de transferência de conhecimento e tecnologia
com assessoramento no levantamento de dados, encaminhamento e acompanhamento de demandas administrativas para
a regularização, revisão, recuperação e compensação de obrigações e créditos tributários decorrentes da incorreta
classificação da atividade preponderante da administração quanto ao Risco do Trabalho, bem como as contribuições
previdenciárias incidentes sobre verbas salariais de caráter indenizatórias, decorrentes do Recurso Extraordinário nº
593068 de 11/10/2018, do Supremo Tribunal Federal, para os Cofres Públicos. Valor estimado: R$ 119.640,00 (cento e
dezenove mil seiscentos e quarenta reais). Vigência: 02.04.2020 a 31.12.2020. Data da assinatura: 02.04.2020.
Contratado: Instituto Brasileiro de Desenvolvimento Tecnológico Econômico e Social - IBDTES. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22836579409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 272 sexta-feira, 3 de abril de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2020-04-03T16:36:07-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142